2023年 4月 18日

各  位

上場会社名  東 洋 建 設 株 式 会 社

代 表 者  代表取締役社長  武澤  恭司

（コード番号  1890  東証プライム）

問合せ先責任者 経営管理本部総務部長 時水 久

Т Ｅ Ｌ      03-6361-5450

当社定時株主総会における株主提案に関するお知らせ

 当社は、当社株主より、2023 年 6 月開催予定の当社定時株主総会(以下｢本株主総会｣と

いいます。)における議題について株主提案を行う旨の同年 4 月 17 日付けの書面(以下｢本

株主提案書｣といいます。)を同日に受領しましたので、下記のとおり、お知らせいたしま

す。

 なお、当社は、コーポレート・ガバナンス報告書に記載の公正な手続に従って、本株主

総会において当社取締役会が提案する役員選任議案を決定し、適切なタイミングで公表す

る予定です。

記

1. 株主提案をした株主

合同会社 Yamauchi-No.10 Family Office

2. 株主提案の内容

(1) 株主総会の目的である事項

議題 1 取締役 9名選任の件

議題 2 監査役 1名選任の件

議題 3 取締役の報酬額改定の件

(2) 議案の要領及び提案の理由

本株主提案書の議案の要領及び提案の理由を別紙として添付いたします。

3. 株主提案に対する当社取締役会の意見について

 株主提案に対する当社取締役会の意見については、株主提案の内容を慎重に検討の上、

決定次第速やかに開示いたします。

 もっとも、合同会社 Yamauchi-No.10 Family Office及び株式会社 KITE(以下｢YFOら｣と

いいます。)は、従前より、一方的に事実関係を歪曲化した記載や誤解を生じさせる内容

を含むプレスリリースを繰り返し公表し、当社にガバナンス上の｢問題点｣・｢疑惑｣がある

との事実に反する主張を行っており、本株主提案書においても、何らの具体的な根拠も示

さないまま、同様の主張を繰り返しております。YFO らが主張する事実関係に対する当社

の考えは、当社の 2023年 3月 28日付け及び同年 4月 4日付けで開示した資料(これらの内

容につきましては下記をご参照ください。)等においてお知らせしたとおりですが、当社

取締役会は、YFO らの買収提案について適切な検討体制を構築した上で、これまで一貫し

て適切に検討を行ってきており、当社にガバナンス上の問題点は存在しません。

以 上

・ 当社の 2023年 3月 28 日付けプレスリリース

https://www.toyo-const.co.jp/wp/wp-content/uploads/2023/03/20230328-1.pdf (日本語)

https://www.toyo-const.co.jp/en/wp/wp-content/uploads/2023/04/20230331_E_31.pdf (英語)

・ 当社の 2023年 4月 4 日付け(英語版は同年 4 月 6 日付け)資料

https://www.toyo-const.co.jp/wp/wp-content/uploads/2023/04/20230404-1.pdf (日本語)

https://www.toyo-const.co.jp/en/wp/wp-content/uploads/2023/04/20230406_E.pdf (英語)

https://www.toyo-const.co.jp/wp/wp-content/uploads/2023/03/20230328-1.pdf
https://www.toyo-const.co.jp/en/wp/wp-content/uploads/2023/04/20230331_E_31.pdf
https://www.toyo-const.co.jp/wp/wp-content/uploads/2023/04/20230404-1.pdf
https://www.toyo-const.co.jp/en/wp/wp-content/uploads/2023/04/20230406_E.pdf

別　紙